
2017 年 7月 19日 

日本ペイントホールディングス株式会社 

 

 

当社連結子会社の火災発生について(お詫び) 

 

2017年7月15日(土)現地時間11:50頃(日本時間 同13:50頃)、当社タイ連結子会社であるNBC 

(Asia) Co., Ltd.におきまして火災が発生いたしました。本事故により、現地社員1名がお亡く

なりになりました。ご冥福をお祈り申し上げますとともに、ご遺族に対し、謹んでお悔やみ

申し上げます。 

また、お取引先様を始め、多くの関係者の皆様に、多大なるご迷惑・ご心配をおかけいた

しましたことを、深くお詫び申し上げます。 

 

今後、事故の詳細が判明次第、お知らせいたします。 

 

〔事故概要〕 

1. 発生場所 

 タイ国チョンブリ県 アマタコナン工業団地 

 NBC (Asia) Co., Ltd. * 工場内 

 * NPHD 100%子会社。日本ペイントオートモーティブコーティングス(株)の100%子会社、

主たる事業はプラスチック用塗料の製造販売 

 

2. 発生時間 

 2017年7月15日(土) 現地時間11:50頃  

 

3. 発生経緯 

 現地時間 11:52頃に鎮火いたしました。関係ご当局により調査中であります。 

 

4. 被害状況 (7月18日現在) 

 人的被害 死亡1名 〔NBC(Asia)社員。男性 36歳、勤続10年〕 

 物的被害 調査中 

 

5. 原因と対策 (案) 

 関係ご当局の調査中ではありますが、当社グループにおきましても、当局の捜査に全面的

に協力し、事故原因調査等を全力で進めてまいります。 

 原因が判明次第、ご当局のご指導を仰ぎつつ、適切な対策を実施いたす予定ですが、再発

防止の徹底を図り、国内外の全工場での安全操業に努めてまいります。 

 

6. 業績影響 

 影響額はこれから算定いたしますが、現時点では軽微と推定いたしております。 

 また、本件に起因する当社グループの業績に与える影響はございません。 

 

以上 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

日本ペイントホールディングス株式会社 

経営企画本部 IR広報部 

TEL 06-6455-9140 

FAX 06-6455-9270 


